

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 87/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Guairacá - PR

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAS EM AQUISIÇÃO DE MEIO-FIO E PAVER DESTINADOS À URBANIZAÇÃO DA AVENIDA CÂNDIDO BERTHIER FORTES E DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍRAÇÁ/PR..

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 04/08/2026 - 16:00	Fim Envio Propostas 21/08/2026 - 09:00	Pregoeiro José Carlos Amadeu Junior
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	MEIO-FIO TIPO FINCADINHA	MT	290	56,33	16.335,70
2	1	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 1M, 30X12/15 CM (H X L1/L2)	MT	2.200	49,67	109.274,00
3	1	PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO CONCRETO, 25 X 25 CM, E= 2,5 CM, PADRAO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, COR AMARELA.	M²	750	61,33	45.997,50
4	1	BLOQUETE / PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO MODELO ONDA / 16 FACES / RETANGULAR / TIJOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPIDADO, 20 X 10 CM, E= 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPa, COR NATURAL.	M²	7.718	74,67	576.303,06
5	1	BLOQUETE / PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO MODELO ONDA / 16 FACES / RETANGULAR / TIJOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPIDADO, 20 X 10 CM, E= 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPa, COR NATURAL.	M²	1.280	80,33	102.822,40